A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Mista Especial Covid19
Congresso Nacional
Brasília - DF

Aviso nº 1643 - GP/TCU

Brasília, 8 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, cópia do Acórdão

nº 2.293/2021 proferido pelo Plenário desta Corte de Contas, na sessão telepresencial de

22/9/2021, ao apreciar o TC- 044.899/2020-3, da relatoria do Ministro Bruno Dantas.

O mencionado processo trata de Relatório de Acompanhamento com o objetivo

de avaliar os efeitos das medidas de enfrentamento à Covid-19 sobre a evolução, a estrutura e

o perfil da dívida pública, e o aprofundamento de outras questões de ordem geral que possam

ter impactado a situação da dívida.

Por oportuno, informo que o Relatório e o Voto que fundamentam essa

Deliberação podem ser acessados pelo endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 69360162.